

17-04-2020

Gradvis åbning af Danmark

Optikerne er et af de fag, som er på [Regeringens liste over brancher](#), der må starte op på mandag, og flere virksomheder har også kaldt deres ansatte på job.

Der er i skrivende stund ikke fra offentlig side udarbejdet vejledninger, der er målrettet optikerne, men optikerne er dog alligevel med i flere af de udsendte planer og vejledningerne. Vi håber, at der i næste uge kommer yderligere information målrettet optikerne.

Hvad må optikerne?

I "[Plan for omstilling og gradvis øget aktivitet i Sundhedsvæsenet](#)", som vi sendte ud i nyhedsbrevet i tirsdags, kan du finde de retningslinjer Sundhedsstyrelsen har udstedt om, hvordan de forskellige fag gradvis skal øge deres aktivitet. Her kan du også finde optikerne. Det er et langt dokument, men det er vigtigt at læse det igennem, da der i dokumentet gives retningslinjer om visiteret adgang, alternative konsultationsformer og konkret fagligt skøn om behandling skal igangsættes.

Værnemidler og smitterisiko

Det er arbejdsgiverne, der skal sikre, at der ikke sker smitte af både ansatte, patienter og kunder, og det er derfor også arbejdsgiverne, der skal udstikke de retningslinjer, du skal arbejde efter. Det også er arbejdsgiverne, der skal sikre, at de nødvendige værnemidler er til rådighed.

Der er fra offentlig side i skrivende stund ikke udarbejdet retningslinjer målrettet optikerne, men Sundhedsstyrelsen har udgivet: [Håndtering af COVID-19: Retningslinjer for brug af værnemidler](#).

Har du lyst til at læse et længere dokument, hvor der også er retningslinjer, hvis du arbejder med smittede har Statens Serum Institut udarbejdet: [Midlertidig anbefalinger af prioriteret brug af værnemidler med fokus på Covid-19 tilfælde](#).

Plads i butikken

Og så er det vigtigt at huske, at de regler der tidligere er udstukket, omkring mindskning af smittespredning stadig gælder:

Her skal de retningslinjer der skal overholdes:

- Der må maksimalt tillades adgang for 1 person pr. 4 m² gulvareal, hvortil der er offentlig adgang. Hvis gulvarealet er under 4 m², kan der tillades adgang for 1 person. Gulvarealet opgøres væg til væg uanset inventar m.v.

- Lokalerne skal så vidt muligt indrettes på en sådan måde, at smittefare minimeres, herunder ved at gøre det muligt for kunder og besøgende at holde afstand til hinanden.
- Der skal i eller ved lokalerne opsættes informationsmateriale om, at personer, der har symptomer på coronavirus/covid-19, bør isolere sig i hjemmet, og om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd i det offentlige rum.
- Det skal sikres, at alle medarbejdere overholder Sundhedsstyrelsens anbefalinger om god hygiejne og hensigtsmæssig adfærd.
- Der skal så vidt muligt være vand og sæbe eller håndsprit tilgængeligt for kunder og besøgende.
- Medarbejdere skal bruge handsker ved salg af ikke-emballerede fødevarer.

[Link til plakater og pjecer](#) som skal sættes op i butikken.